[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Светлогорск

20.04.2017                                                                                                                                        № 48 – П

О назначении публичных слушаний по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов « Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета                      за 2016 год»
В    соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Светлогорского поселкового Совета депутатов от 02.11.2005 № 40 «О публичных слушаниях в п. Светлогорск», руководствуясь статьями 19, 22, 46 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета за 2016 год» на 03 мая 2017 года.

2. Провести публичные слушания 03 мая 2017 года в 15-00 по адресу: п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 15, конференц-зал администрации Светлогорского сельсовета.
3. Создать организационный комитет для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний в составе согласно приложению № 1.

4. Организационному комитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета за 2016 год»:

- организовать публичные слушания с приглашением жителей поселения, депутатов сельсовета и иных заинтересованных лиц;

- подготовить в срок до 05 мая 2017 года заключение по результатам публичных слушаний по обсуждаемому проекту;

- организовать прием письменных предложений, а также письменных заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей поселения;

- при обращении заинтересованных жителей поселения разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту решения.

5. Документоведу администрации Светлогорского сельсовета опубликовать в газете «Светлогорский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета www.adminsvet.ru:

1) проект решения Светлогорского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета за 2016 год»;

2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний согласно приложению № 2.

          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Светлогорский Вестник».
           7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Светлогорского сельсовета

                                                          А.К. Кришталюк
	Приложение №1
к Постановлению администрации Светлогорского сельсовета                          от 20 апреля 2017 г. №  48-П

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний

	1.
	Проданова Наталья Николаевна – заместитель главы Светлогорского сельсовета

	Председатель публичных слушаний

	2.
	Шарипов Руслан Хамметович – Председатель Светлогорского сельсовета

	Заместитель председателя публичных слушаний

	3.
	Харитонова Юлия Ильинична – юрисконсульт  администрации Светлогорского сельсовета

	Секретарь публичных слушаний

	Члены организационного комитета

	4.
	Цыбанов Андрей Иванович – депутат Светлогорского сельсовета

	5.
	Торушко Алевтина Константиновна – главный бухгалтер администрации Светлогорского сельсовета

	6.
	Польшина Ксения Сергеевна – специалист I-категории администрации Светлогорского сельсовета

	Приложение № 2
к Постановлению администрации Светлогорского сельсовета                          от 20 апреля 2017 г. №  48-П

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний 03 мая 2017 года

Администрация Светлогорского сельсовета сообщает о проведении публичных слушаний по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета за 2016 год».
В соответствии с постановлением администрации Светлогорского сельсовета от 20.04.2017 № 48 – П «О назначении публичных слушаний по проекту решения Светлогорского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета за 2016 год»  проводятся публичные слушания.

 Дата проведения публичных слушаний – 03 мая 2017 года.
Время начала публичных слушаний – 15 часов 00 мин.

Место проведения публичных слушаний - п. Светлогорск, ул.  Энергетиков, д. 15, здание администрации Светлогорского сельсовета, конференц-зал.

Проект решения Светлогорского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета за 2016 год»  размещен на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета в сети Интернет www.adminsvet.ru.

Ознакомиться с проектом решения Светлогорского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Светлогорского сельсовета за 2016 год»  можно в здании администрации Светлогорского сельсовета (приемная).

Прием письменных предложений и заявлений прекращается 02.05.2017г. в 15 часов 00 мин.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

Предложения, внесенные с нарушением вышеуказанных требований, рассмотрению не подлежат.

Организационный комитет по проведению публичных слушаний
[image: image1]